扬州市见义勇为基金会
关于给李小莉同志颁发奖金的决定
扬义字〔2024〕20号
李小莉，女，1992年01月24日出生，扬州大学附属医院主管护师。
2024年5月26日13时许，李小莉骑电动车途经扬州市邗江区京华城路与博物馆路交叉口等红绿灯时，看到市民徐一丹夫妇怀抱幼童，神色紧张，大声呼喊“救命”。李小莉闻讯，放下电动车，立即冲了过去，发现约2岁半的男童脸色发紫、无法呼吸、身体发软。李小莉一边询问孩子情况，一边抱过男童进行检查。初步判断男童极有可能是吃东西呛到气管导致无法呼吸。李小莉果断采用海姆立克急救法对其进行抢救，经过1分多钟的急救，男童咳出声音、吐出嘴中异物，孩子的面色很快红润起来。
当时，孩子还在发烧。李小莉便用自己刚刚购买的冰可乐给男童进行紧急降温，后又陪同这对年轻父母到扬大附属医院（西区院）进行救治。途中，徐一丹多次询问李小莉姓名、单位，李小莉始终不愿透露。到医院后，李小莉先给男童测量体温（显示为39.6摄氏度），又给孩子喂退烧药、换尿不湿，指导孩子父亲挂号。期间，李小莉被医院急诊导医台的同事认出，徐一丹才知道恩人的名字叫李小莉。直到对男童一切安排妥当之后，李小莉才默默离开。
李小莉同志在群众遇到危难时，义无反顾上前救助，成功挽救了2岁半男童的生命，其事迹先后被中央、省、市媒体多次报道。为弘扬见义勇为精神，根据《扬州市见义勇为基金会奖励慰问实施办法》的有关规定，经研究决定，给李小莉同志颁发奖金5000元。
2024年6月3日

报：市委、市人大、市政府、市政协，省民政厅、省公安厅，省见义勇为基金会
市见义勇为人员奖励和保护工作委员会成员单位

送：各县（市）公安局、公安分局、政治处

本会理事长、副理事长、理事、监事，各见义勇为基金会、协会

- 2 -